A Lmillia librarum auri ponlilici obtuht, aadita pro-'
liiissione se Guillelinuni ex ltalia abactunini suis
stipendiis, interea si tres in Apulia urbes iiiarilinirf
defferentur. Eo nunlio Guillehnus percitus, cum

: jiontifice amicitiam componcreper sequeslros ten-
tavit : oraniaque-, qua3 occupaverat, imo mullo
plura se redditurum proraisit, si tilulo rcgni
tilriusque Siciliaj irisignirelur. Pelilioni ejus initio
statim ponlifex delulisset, si cardinalium pars
maxinia illud non dissuasisset. Sed cum Guillclraus
cum-valido exercitu Apuliam omnem sibi subje-
;Cisse'»;re.niteiilibiis ;cardiiialibus, AdrianuS Tndi-
gnaius, oniuia ut petieral,"ex sententia Guiilelnii
pefmisit, lilulosqiie pradictos altribuit.; -His ita
conipositis, Adrianus Orviettim concessitj-qubdRb-
manoiuin poiilificiiin primus sua habilaliPne nobi-
lius reddidit. Roinam reversus, cuin Fridefico irii-
peratbre ob non vindicaiam iiijiiriaJn' Londinensi
archiepiscopo illalam, expostulavit per litleras, ex

B quibus male intelleclisorta -esl.Jlla inter Adria-
iitini et Fridericuin deimperio perictilosa discepla-

.:' tib, quam Radevicus proiixe describit. "Sedata est
discofdiaVquando pOntifexper secttndam epislolani
declararat se per beneficii collationein niliil aiitid
quam jmperialem coronalioncm eique impartitam
coiisecratioiiein inlellexisse. ResiisCitatafiiit, quando
fecusaret pontifex confirraare quemjniperator-Ra-
vennatein episcopum constitueial. Cumque Romae
agens a civibus .inquietarelur, Anagiiiamrediit, ubi
ppst breve temporis intervalluni ex morbo sqiiiuan-
tise, ut seribit Giiillclnius Tyrius, obiit, postquam
iri eo ollicio pontificali iv,aniiis el _ liiensibus lau-
dabililer se gessisset. Ejus corpus ad Urbem dela-
tiira.prope sepulcrum Eugeiiii conditum ' e„t. —
Hajcsummatim ex codice Vaiicarib apud Bafonitim,
OttoiieFrisingensi, et Willelmo Tyrio.;Dodechinus
in appendice Mariani:« Adrianus, inquit, imperalo-
rein pro conjugii dis^idio excohnnunicare disposue-

Q rat, sed iuense Octobris, annoll59, irioiTeJiiaeven-
tus est. » Otto Fiisiiigerisis, qni.his temporibusvi-
xit el scripsit, li!>.vn, cap. ult., Friderici impera-
toris octavo anno, qui cuni arino Chrisli 1159
coiiicidit, venerabilem papairi obiisse refert. —
Anno 1160, Kalendas Sepiembris, ait continualor
Sigeberti, mofluusesl Adriamis papa.i

Radevicus De gestis.Friderici imperatoris; lib. n
cap. 45 : i Ea lempestate, ait, Adrianus papa in
Kalentlis Sepleinbris apud: Anagniam diem clausit
extfemiim , et n Nonas SeplerabfiS in ecclesia
Beali Petri, praiseinibus clero, senatti populoque
Romaiio, honorilice tuiiiulatus est, fegalibus nun-
tiis adhuc ibi existeniibns. Quare, non modo riori
est iniracuIosumVut hajretici caluiiiiiiarilur, sed re-
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vera plane fabulosum, et ex morbo squinaiiti*,
quo. ejim; obiisse;scritjit Tyrius,-male. inteilecio,
haud dttbiecffectum, qtiod de obilu Adiiani ex ob-
seuro qiiodam el schismaiko auclore Joaiine Cfe-
nionense schismalicorum faulor abbas Urspeigehsis
in Chronko referl his verbis : < Cum venisset ad
qiieuidam fonlein, bausilde poiu illius, el coutinuo
(ul dicitui) iintsca quxdairt oScjiis iiuravit^ etjgut-
Itiri. ejus adhiesit, nullgiqueVartilieio meOicpnim
avelli potuii, qiioadusque spiriluin' exhaTafet. »
Mortem tam novam et iusoleiileiii a scriploribus
ejiis lemporis, qtios supra recensui,, cpiniiieiiiora-
lam Tioii fuisse, non esl probabile, si, quod absil!
ponlifici niaximo lalis inleriliis. obligisscl. Si juxia
senientiam Adriani papaj Fridericum iinperatoreiii-
flumine absorplum, ejusque exerciluni lniraculose
a Deo exstinctum fuisse, nemo scriptpruin laquii